Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 411/2022

            REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa

Legislativa, com a devida urgência, sobre a possibilidade de realizar a limpeza, capinação e

a retirada dos entulhos depositados na calçada da Esquina da Rua Prof Celso de Camargo

com a Dentista Hamilton Pontes de Abreu.

JUSTIFICATIVA

             Este Parlamentar foi procurado por moradores da referida rua, em razão do mato

alto, no local e ao descarte de entulhos e lixo contendo embalagens que acumulam água,

sendo assim  possíveis criadouros do mosquito da dengue.  A calçada em alguns trechos está

intransitável colocando em risco os moradores do referido bairro.

            Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os atos da

Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população, dentro da

legalidade, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas

providências. Encaminho em anexo á imagem da atual situação do local

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de fevereiro de 2022.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MF2HR73J479HM182
		2022-02-25T10:06:43-0300

		2022-02-25T10:06:43-0300